Nom:

Data:

Dividim

453 8734 41768

687 4686 29119

894 7842 3257 |5

Problemes:

A la llibreria d’en Marius hi ha 132 capses de retoladors. Cada capsa té 12
retoladores. Quants retoladors hi ha?

Solucié




A la llibreria d'en Marius hi han duit

123 capses de retoladors.

Cada capsa té 12 retoladors.

Quants de retoladors hi han duit?

Solucio:

2. Escriu amb xifres els nombres.

Denou mil tres-cents setanta-dos. >

Trenta-vuit mil cinc-cents vint-i-cinc. >

Cinquanta mil set-cents vuitanta-quatre. >

Vuitanta-vuit mil dos-cents trenta. >

Noranta-tres mil sis-cents denou. >

3. Escriu com es llegeixen.

16.432

39.675

54.098

78.006

95.090

HHHHH




